Ministerio	de	Gobierno	y	Justicia	porseñor	Gobernador	Lic.	Raúl	Alejandro	Jalil	y	la
Municipalidad	de	Pomán,	representado	por	su	Intendente	señor	Francisco	Gordillo,	de	asistencia
financiera	para	la	realización	de	la	obra	«Hospital	de	Pomán»,	por	el	monto	total	de	la	suma	de	PESOS
DOSCIENTOS	TREINTA	Y	CINCO	MILLONES	SETECIENTOS	VEINTICUATRO	MIL
OCHOCIENTOS	SETENTA	Y	CINCO	CON	80/100	($	235.724.875.80),	A	su	vez	en	el	mencionado	Convenio
se	acordó	que	el	Poder	Ejecutivo	hará	una	entrega	del	treinta	por	ciento	(30%)	del	monto	total	de	la	obra	en
concepto	de	anticipo	financiero,	los	restantes	desembolsos	se	efectuarán	contra	la	presentación	de	la
Municipalidad	ante	el	Ministerio	de	Infraestructura	y	Obras	Civiles,	del	correspondiente	certificado	de	avance

[...]

descriptiva,	pliego	particular	de	especificaciones	técnicas	y	documentación	técnica	en	General	de	la	obra	«Hospital
de	Pomán».

Que	a	orden	29,	obra	Nota	N°	NO-2021-00611020-CAT-SAM#MGJDH	de	fecha	02	de	Julio	de	2021,	de	la
Secretaría	de	Asuntos	Municipales,	sugiriendo	un	aporte	total	no	reintegrable	de	la	suma	de	PESOS	SETENTA
MILLONES	SETECIENTOS	DIECISIETE	MIL	CUATROCIENTOS	SESENTA	Y	DOS	CON	74/100
($	70.717.462,74),	a	pagarse	en	una	cuota,	durante	el
mes	de	Julio	2021	en	concepto	de	anticipo	financiero	del
treinta	por	ciento	(30%)	del	monto	de	la	obra	«Hospital	de	Pomán»,	en	virtud	del	Convenio	suscripto	entre	el
Poder	Ejecutivo	Provincial	y	la	Municipalidad	de	Pomán,	que	asciende	a	la	suma	de	PESOS	DOSCIENTOS
TREINTA	Y	CINCO	MILLONES	SETECIENTOS	VEINTICUATRO	MIL	OCHOCIENTOS	SETENTA
Y	CINCO	CON	80/100	($	235.724.875,80),	conforme	convenio,	presupuesto	oficial,	memoria	descriptiva,
pliego	particular	de	especificaciones	técnicas	y	documentación	técnica	que	obra	en	órdenes	04	a	27.

Que	a	orden	32,	obra	Providencia	N°	PV-2021-00624136-CAT-DPGA#MGJDH	de	fecha	06	de	Julio

[...]

por	el	señor	Gobernador	Lic.	Raúl	Alejandro	Jalil	y	la	Municipalidad	de	Pomán,	representado	por	el
Intendente	señor	Francisco	Gordillo,	y	en	consecuencia	de	ello,	se	le	conceda	a	la	Municipalidad	de	Pomán,	un
aporte	extraordinario	no	reintegrable	de	PESOS	SETENTA	MILLONES	SETECIENTOS	DIECISIETE
MIL	CUATROCIENTOS	SESENTA	Y	DOS	CON	74/100	($	70.717.462,74)	apagarse	en	una	(1)	cuota
durante	el	mes	de	Julio	2021,	en	concepto	de	anticipo
financiero	del	treinta	por	ciento	(30%)	en	el	marco	del	cumplimiento	de	convenio	mencionado,	para	la
financiación	de	la	Obra	«Hospital	de	Pomán	-Dpto.	Pomán	-	Provincia	de	Catamarca».